
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 790 DEL 03-05-2019

N. SETTORE 161 DEL 03-05-2019

Oggetto:
Liquidazione corrispettivi maturati da ditte diverse a fronte dei servizi resi a
seguito dell'esondazione del torrente Mela  del 10 ottobre 2015

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Arch. Ferdinando Torre, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 790 del 03-05-2019
Pag.  1 di 10



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione corrispettivi maturati da ditte diverse a fronte dei servizi resi a
seguito dell'esondazione del torrente Mela  del 10 ottobre 2015

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO
che in data 10 Ottobre 2015 il torrente Mela è esondato provocando ingenti danni al patrimonio pubblico, agli
impianti comunali di distribuzione dell’acqua, a quelli produttivi di privati ed alle residenze degli abitanti della
frazione di Bastione, Torretta e vie limitrofe;
che nell’immediatezza dell’evento, per la pronta messa in sicurezza delle aree colpite ed il contestuale ripristino
dei luoghi, si è reso necessario adottare una serie di Ordinanze Sindacali, al fine di fronteggiare detta situazione
ed impedire il verificarsi di una emergenza sotto il profilo igienico-sanitario e sociale;

TENUTO CONTO
che il grave contesto emergenziale scaturito dall’evento ha imposto la tempestiva necessità di ricorrere anche a
forme straordinarie di gestione delle diverse misure tecnico-operative che sono state prontamente attivate per
assicurare il ripristino della transitabilità delle vie pubbliche con l’obiettivo di prestare un appropriato, efficace
e tempestivo soccorso alla popolazione coinvolta nella medesima calamità;
 che con Atto n°130 del 12/10/2015 la Giunta municipale di questo Ente ha deliberato di richiedere all’On.
Presidente della Regionale Sicilia:
di proporre alla Giunta regionale la dichiarazione dello stato di calamità naturale;-
di richiedere alla Presidenza del Consiglio dei Ministri di proporre la dichiarazione dello stato di emergenza ai-
sensi dell’art. 5 della Legge 225/1992;
di riconoscere al Comune di Milazzo un contributo straordinario per far fronte ai primi interventi emergenziali-
primo fra tutti quello indispensabile per il ripristino della condotta idrica;
di disporre la definizione di un piano di interventi per la messa in sicurezza del torrente esondato.-

VISTA E RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n°29 del 15/05/2018, immediatamente esecutiva
avente per oggetto “Riconoscimento debiti fuori bilancio ai sensi dell’art 194 comma 1 lettera e) del Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000 n°267, derivanti da Ordinanza Sindacali adottate in occasione della esondazione del
torrente Mela del 10 Ottobre 2015, con relativo allegato parere del Collegio dei Revisori;

CHE, in particolare, con la citata delibera consiliare si è stabilito che la spesa complessiva portata dalle fatture
indicate nel prospetto “A”, allegato alla deliberazione consiliare n.29/2018, dal punto 10 al punto 19 per
l’ammontare complessivo dio € 21.060,61 trova copertura nel bilancio stabilmente riequilibrato esercizio 2015  in
quanto ad € 12.999,12 al cap.3140/1 ed in quanto ad € 8.061,49 al cap.3106;

RICHIAMATE :

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 790 del 03-05-2019
Pag.  2 di 10



l’Ordinanza contingibile ed urgente n. 154 del 12.10.2015  emanata ai sensi dell’art. 50 e 54 del D.lgs n.
267/2000, con la quale Sindaco, ha disposto la rimozione e smaltimento di carcasse di animali alla ditta
Valenti Salvatore per il costo complessivo fatturato pari ad €. 305,00 meglio specificato nel prospetto
analitico di cui all’Allegato “A” al n.10;
l’Ordinanza contingibile ed urgente n. 155 del 10.10.2015  emanata ai sensi dell’art. 50 e 54 del D.lgs n.
267/2000, con la quale Sindaco, ha disposto la rimozione e smaltimento di autoveicoli coinvolti negli eventi
alluvionali alla ditta F.lli Coppolino Snc  per il costo complessivo fatturato pari ad €. 3.050,00 meglio
specificato nel prospetto analitico di cui all’Allegato “A” al n.11;
l’Ordinanza contingibile ed urgente n. 157 del 12.10.2015  emanata ai sensi dell’art. 50 e 54 del D.lgs n.
267/2000, con la quale Sindaco, ha disposto il servizio di analisi e caratterizzazione dei rifiuti alluvionali al
laboratorio di Analisi Capone Lab. Unipersonale  per il costo complessivo fatturato pari ad €. 2.013,00 meglio
specificato nel prospetto analitico di cui all’Allegato “A” al n.12;
l’Ordinanza contingibile ed urgente n. 158 del 12.10.2015  emanata ai sensi dell’art. 50 e 54 del D.lgs n.
267/2000, con la quale Sindaco, ha disposto il servizio di consulenza chimico-ambientale alla ditta Capone
Marina per il costo complessivo fatturato pari ad €. 3.640,00 meglio specificato nel prospetto analitico di cui
all’Allegato “A”al n.13;
le Ordinanze contingibili ed urgenti n. 162 del 12.10.2015 e n. 175 del 16.10.2015 emanate ai sensi dell’art. 50 e
54 del D.lgs n. 267/2000 con le quali rispettivamente il Sindaco ha disposto l’affidamento dei servizi relativi
alle misure ed interventi per l’assistenza alla popolazione colpita dagli eventi  alluvionali, in favore della
Ditta Paratore srl (Pernottamenti famiglie alluvionate) e in favore della Ditta Cristal Multiservices srl
(Fornitura pasti), per il costo complessivo fatturato pari ad €. 11.280,00 come meglio specificato nel prospetto
analitico di cui all’Allegato “A” rispettivamente al n.15 al n.16;
le disposizioni impartite dal COC alla ditte Calderone sas (Fornitura acqua e bibite), Panificio Regis
(Fornitura pane) e Coop Sicilia (Fornitura pane e focacce) Stes (spese tipografiche) per il costo complessivo
fatturato pari ad €. 772,61 come meglio specificato nel prospetto analitico di cui all’Allegato “A”
rispettivamente al n.14 al n.17, al n.18, al n.19;

RICHIAMATI , altresì, le:
Disposizione impartite dal COC con la quale, al fine di dare massima diffusione dell’Ordinanza sindacale
relativa alla non potabilità dell’acqua (ordinanza sindacale n.150/2015), si è dato incarico alla tipografia
STES di Giovanni Comamdè per la realizzazione di manifesti murari, meglio specificato nel prospetto
analitico di cui all’Allegato “A” al n.14;
Disposizioni impartite dal COC con le quali, per porre in essere le misure e gli interventi di assistenza alla
popolazione, si è dato incarico alla ditta Calderone sas di fornire acqua potabile, meglio specificato nel
prospetto analitico di cui all’Allegato “A” al n.17;
Disposizioni impartite dal COC con le quali, per porre in essere le misure e gli interventi di assistenza alla
popolazione, si è richiesta la fornitura di pane al panificio Regis di Baccherini Katia, meglio specificato nel
prospetto analitico di cui all’Allegato “A” al n.18;
Disposizioni impartite dal COC con le quali, per porre in essere le misure e gli interventi di assistenza alla
popolazione, si è  richiesta la fornitura di pane alla Coop Sicila Spa, meglio specificato nel prospetto
analitico di cui all’Allegato “A” al n.19;

CONSIDERATO

che alla luce della documentazione presente agli atti d’ufficio, i servizi affidati con le richiamate Ordinanze
Sindacali e disposizioni del COC di cui all’Allegato “A”, dal n.10 al n.19,  sono stati resi nell'ambito
dell'espletamento di pubbliche funzioni e servizi di competenza dell’Ente al fine di evitare  il verificarsi di
una emergenza sotto il profilo igienico-sanitario e sociale;
che la spesa sostenuta, nell’immediatezza dell’evento, per la pronta messa in sicurezza delle aree colpite ed il
contestuale ripristino dei luoghi, così come acclarato nelle relazioni a consuntivo agli atti tecnici d’ufficio
delle spese a firma dei funzionari in servizio presso  il COC, è stata utile per l’Ente in quanto ha impedito il
verificarsi di una emergenza sotto il profilo igienico-sanitario e sociale.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 790 del 03-05-2019
Pag.  3 di 10



TENUTO CONTO che le attività di servizio sono state rese secondo le indicazioni operative impartite dai rispettivi
uffici comunali competenti per tipo di servizio;

DATO ATTO che le Ditte indicate nell’allegato prospetto “A” non hanno richiesto a fronte della fatture presentate il
pagamento di interessi moratori e che quindi viene erogata solo la somma capitale;

DATO ATTO che con Determinazione n°76 del 02/10/2018 il Dirigente del 3° Settore - Polizia Locale ha proceduto alla
liquidazione della fattura n°280/18 del 28/06/2018 emessa dalla F.lli Coppolino e Coppolino Antonino & C. snc per
l'importo complesivo di €. 3.050,00,  in sostituzione della fattura 520 del 30/10/2017 e riferita alle attività soccorso
mediante rimozione, trasporto ed deposito di veicoli alluvionati (n11 All. “A”);

VISTE le allegate fatture:
N°16/E del 07.12.2015 emessa dalla ditta Valenti Salvatore per rimozione e smaltimento di carcassa di suino1.
dell’importo di  € 305,00 di cui €. 250,00 per servzio ed €. 55,00 per iva al 22% (n.10 All.”A”);
N. 29 del 16.10.2015 emessa da Capone Lab.  Srl Unipersonale per attività di analisi e caratterizzazione dei2.
rifiuti dell’importo di € 2.013,00 di cui € 1.650,00 come imponibile ed € 363,00 per iva al 22% (n.12 All “A”)
N°01 del 01.01.2016 emessa dalla dott.ssa. Marina Capone per incarico presentazione istrutoria per impianti3.
tratamento acque reflue urbane dell’importo di € 3.640,00 di cui € 3.500,00 come imponibile ed € 140,00 per
Cassa 4% (n.13 All.”A”);
N°1/E del 03.12.2015 emessa dalla ditta Paratore srl per interventi per l’assistenza alla popolazione colpita4.
dagli eventi alluvionali, (Pernottamenti famiglie alluvionate) dell’importo di € 9.270,00 di cui € 8.427,27 come
imponibile ed € 842,73 per iva al 10% (n.15 All.”A”)
N°1/PA del 12.04.2019 emessa dalla Tipografia Stes S.r.l. per la fornitura di locandine a stampa e manifesti -5.
Ord. Sind. n°150/2015 dell'importo complessivo di €. 400 di cui €. 327.87 per fornitura ed €. 72,13 per IVA al
22% (n°14 All."A");

VISTI i DURC on Line dai quali si deduce che le ditte assoggettate sopra indicate risultano in regola con il versamento
dei premi accessori e dei contributi;

VISTA la verifica Equitalia del 17.09.2018 n. 201800002379491 dalla quale risulta che la ditta Paratore srl     risulta
Soggetto non inadempiente;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 48 comma 1 del DPR n. 602/1973, modificato dall’art. 19 del D.L. n, 159 del
01/10/2007, così come modificato dall’art. 1 della legge n. 205 del 27/12/2017,  le restanti ditte non soggiacciono a
verifica Equitalia, trattandosi di pagamenti di importo inferiore a € 5.000,00;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei corrispettivi come sopra evidenziati, maturati dalle suddette
ditte a fronte dei servizi resi a seguito dell’esondazione del torrente Mela avvenuta il 10 Ottobre 2015;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
il D.l.gs. n. 50 /2016;
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;
Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

PROPONE

Di liquidare la somma di € 250,00 I.V.A esclusa, alla ditta Valenti Salvatore per rimozione e smaltimento di1.
carcassa di suino, con sede in Castroreale Contrada Fondacarso, n.15, a fronte del servizio reso di cui alla

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 790 del 03-05-2019
Pag.  4 di 10



fattura n.16/E del 07.12.2015, dell’importo complessivo di € 305,00 di cui € 250,00 per servizio ed € 55,00 per iva
la 22%;
 di versare per I.V.A. al 22% la somma di €. 55,00  relativa alle fatture n°16/E del 07.12.2015, secondo le
procedure di cui all’art. 1 comma 929 della Legge 190/2014;

di liquidare la somma d € 1.650,00 I.V.A. esclusa, a Capone Lab. Srl Unipersonale con sede in Milazzo via2.
delle Gelsominaie, n31-33 mediante accredito a mezzo bonifico sul c.c.b.  a fronte del  servizio reso di cui alla
fattura n°29 del 16.10.2015 dell’importo complessivo di €. 2.013,00  di cui €. 1.650,00  per il servizio ed  €.363,00
per I.V.Aal 22% ;
 di versare per I.V.A la somma di €. 363,00  relativa alle fatture n° 29 del 16.10.2015, secondo  le proedure di cui
all’art. 1 comma 929 della Legge 190/2014;

di liquidare la somma di € 3.640,00, alla dott.ssa Marina Capone con sede in Milazzo via delle Gelsominaie,3.
n31-33 mediante accredito a mezzo bonifico sul c.c.b. a fronte del servizio reso di cui alla fattura n°1-16 del
01.01.2016 dell’importo complessivo di €. 3.640,00  di cui €. 3.500,00 per il servizio ed € 140,00 per Cassa 4% che
sarà versata a cura del beneficiario;

di liquidare la somma di € 8.427,27 I.V.A. esclusa, alla ditta Paratore Srl con sede in Milazzo via Nazionale c.da4.
Due Torri, n.31 mediante accredito a mezzo bonifico sul cc.b. a fronte del  servizio reso di cui alla fattura  n°1/E
del 03.12.2015 dell’importo complessivo di €. 9.270,00 di cui €. 8.427,27 per il servizio ed €. 842,73  per I.V.A al
10%,
 di versare per I.V.A. al 10% la somma di €. 842,73 relativa alle fatture n°1/E del 03.12.2015,  secondo le
procedure di cui all’art. 1 comma 929 della Legge 190/2014;

di liquidare la somma di € 327,87 I.V.A. al 22% esclusa, alla Tipografia STES S.r.l. con sede in Milazzo via5.
Giorgio Rizzo 4-6-8 mediante accredito a mezzo bonifico sul cc.b. a fronte del  servizio reso di cui alla fattura
n°1/PA del 12.04.2019 dell’importo complessivo di €. 400,00 di cui €. 327,87 per il servizio ed €. 72,13  per I.V.A
al 22%,
 di versare per I.V.A. al 22% la somma di €. 72,13 relativa alle fatture n° 1/PA del 12.04.2019, secondo le
procedure di cui all’art. 1 comma 929 della Legge 190/2014;

di dare atto che con separata procedura si provvederà alla liquidazione dei corrispettivi maturati dalle6.
rimanenti ditte di seguito indicate,
- Cristal Multiservices srls  con sede in  San Filippo del Mela vico Alcide De Gasperi, n.13;
- Coop Sicilia  SpA con sede in Milazzo via Firenze s.n;
- Panificio Regis di Baccherini Katia via M. Regis 72;
- Calderone S.a.s. C.da Rosa Isolera 9 S. Filippo del Mela;

di dare atto che la spesa complessiva relativa alle fatture sopraelencate ed indicate nell’allegato “A” della7.
Delibera consiliare n. 29 del 15.05.2018 dal punto 10 al punto 19, con esclusione di quelle indicate ai  punti
11-16-17-18-19, ammonta a complessivi di €. 15.628,00 in quanto ad € 9.670,00 al cap. 3140/1 e la rimanente
somma di €. 5.958,00 al cap. 3106 del bilancio stabilmente riequilibrato esercizio 2015;

di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis,8.
comma 1, del D. Lgs. n°267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio;

di dare atto che il codice Amministrazione Destinataria è il 9FEKNN;9.

di dare atto che con il presente provvedimento viene rispettato quanto disposto dall'art. 163 del T.U.O.E.L;10.

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal11.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 790 del 03-05-2019
Pag.  5 di 10



relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto diventa
esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile deputato al controllo;

di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art 1 comma  lett. e) della L. 190/201212.
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del
presente procedimento;

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4°13.
comma dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009),14.
che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

di dare atto che con deliberazione n. 101 del 08.11.2016 il Consiglio Comunale ha deliberato il dissesto15.
finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 46 del D.Lgs. 267/2000;

di dare atto che con deliberazione consiliare n. 13 del 28.02.2018 è stato approvato il bilancio stabilmente16.
riequilibrato 2015/2017.

di dare atto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n°112 del 31/12/2018 è stato approvato il DUP e il17.
Bilancio di previsione 2017/2019;

di dare atto che la prestazione è stata resa nell'esercizio 2015;18.

 Istruttore Direttivo Amm.vo
    Dr Anna Maria Iarrera
                                                                                                                                                          Il Coordinatore del 3° Servizio
                                                                                                                                        Funzionario Direttivo Amm.vo
                                                                                                                               Dr Domenico Lombardo

Il Responsabile del procedimento
F.to Arch. Ferdinando Torre
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 790 del 03-05-2019
Pag.  6 di 10



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 06-05-2019
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   423 del 27-03-2019     CIG
Su Impegno N°  2727 del 31-12-2015 a Residuo 2015 approvato con Atto n.     29 CC - Delibera Consiglio Comuna del 15-05-2018 avente per
oggetto Esondazione del Torrente Mela del 10/10/2015 - O.S.n.162 del 12/10/2015 - Misure ed interventi per l'assistenza alla popolazione
(pernottamenti famiglie alluvionati)
Missione Programma 5° livello 11.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo       3140 Articolo     1 SPESE DI OSPITALITA' ALLUVIONE OTTOBRE 2015
Causale Liquidazione corrispettivi maturati da ditte diverse a fronte dei servizi resi a seguito dell'esondazione del torrente Mela  del 10

ottobre 2015
Importo €.                            9.270,00
Beneficiario       2098 CASANTICA B&B PARATORE
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT64D0306982292625017443203

Liquidazione provvisoria n.   450 del 02-04-2019     CIG
Su Impegno N°  2725 del 31-12-2015 a Residuo 2015 approvato con Atto n.     29 CC - Delibera Consiglio Comuna del 15-05-2018 avente per
oggetto Esondazione Torrente Mela del 10/10/2015. O.S. n.158 del 12/10/2015 - Incarico di consulenza chimico-ambientale
Missione Programma 5° livello 08.01-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       3106 Articolo       ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE- COMPRESO RIMBORSO ONERI CONCESSORI NON
DOVUTI
Causale Liquidazione corrispettivi maturati da ditte diverse a fronte dei servizi resi a seguito dell'esondazione del torrente Mela  del 10

ottobre 2015
Importo €.                            3.640,00
Beneficiario      19326 Capone Marina
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT94Y0200882291000102747259

Liquidazione provvisoria n.   451 del 02-04-2019     CIG
Su Impegno N°  2724 del 31-12-2015 a Residuo 2015 approvato con Atto n.     29 CC - Delibera Consiglio Comuna del 15-05-2018 avente per
oggetto Esondazione Torrente Mela del 10/10/2015. O.S. n.157 del 12/10/2015 - Attivita' di analisi e caratterizzazione dei rifiuti
Missione Programma 5° livello 08.01-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       3106 Articolo       ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE- COMPRESO RIMBORSO ONERI CONCESSORI NON
DOVUTI
Causale Liquidazione corrispettivi maturati da ditte diverse a fronte dei servizi resi a seguito dell'esondazione del torrente Mela  del 10

ottobre 2015
Importo €.                            2.013,00
Beneficiario        559 CAPONE LAB SRL UNIPERSONALE
Quietanza BONIFICO BANCARIO IBAN IT65L0200882291000300695715

Liquidazione provvisoria n.   452 del 02-04-2019     CIG
Su Impegno N°  2722 del 31-12-2015 a Residuo 2015 approvato con Atto n.     29 CC - Delibera Consiglio Comuna del 15-05-2018 avente per
oggetto Esondazione Torrente Mela del 10/10/2015. O.S. n.154 del 12/10/2015 - Rimozione e smaltimento carcassa di suino
Missione Programma 5° livello 08.01-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       3106 Articolo       ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE- COMPRESO RIMBORSO ONERI CONCESSORI NON
DOVUTI
Causale Liquidazione corrispettivi maturati da ditte diverse a fronte dei servizi resi a seguito dell'esondazione del torrente Mela  del 10

ottobre 2015
Importo €.                              305,00
Beneficiario      11786 VALENTI SALVATORE  DITTA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT54K0301982070000000000483

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 790 del 03-05-2019
Pag.  7 di 10



Liquidazione provvisoria n.   536 del 15-04-2019     CIG
Su Impegno N°  2726 del 31-12-2015 a Residuo 2015 approvato con Atto n.     29 CC - Delibera Consiglio Comuna del 15-05-2018 avente per
oggetto Esondazione Torrente Mela del 10/10/2015. O.S. n.150del 10/10/2015 - Spese tipografiche per manifesti murari
Missione Programma 5° livello 11.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo       3140 Articolo     1 SPESE DI OSPITALITA' ALLUVIONE OTTOBRE 2015
Causale Liquidazione corrispettivi maturati da ditte diverse a fronte dei servizi resi a seguito dell'esondazione del torrente Mela  del 10

ottobre 2015
Importo €.                              400,00
Beneficiario      15151 STES S.R.L. TIPOGRAFIA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT58A0538782290000010951857

Liquidazione n.   398 del 06-05-2019     CIG
Su Impegno N°  2727 del 31-12-2015 a Residuo 2015 approvato con Atto n.     29 CC - Delibera Consiglio Comuna del 15-05-2018 avente per
oggetto Esondazione del Torrente Mela del 10/10/2015 - O.S.n.162 del 12/10/2015 - Misure ed interventi per l'assistenza alla popolazione
(pernottamenti famiglie alluvionati)
Missione Programma 5° livello 11.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo       3140 Articolo     1 SPESE DI OSPITALITA' ALLUVIONE OTTOBRE 2015
Causale Liquidazione corrispettivi maturati da ditte diverse a fronte dei servizi resi a seguito dell'esondazione del torrente Mela  del 10

ottobre 2015
Importo €.                            9.270,00
Beneficiario       2098 CASANTICA B&B PARATORE
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT64D0306982292625017443203

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    19439 PARATORE
SRL

1/E del
03-12-2015

       9.270,00      9.270,00 03-02-2016

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 10% per Split Payment         8.427,27          842,73 10,00%

Totale ritenute documento         8.427,27           842,73

Liquidazione n.   399 del 06-05-2019     CIG
Su Impegno N°  2725 del 31-12-2015 a Residuo 2015 approvato con Atto n.     29 CC - Delibera Consiglio Comuna del 15-05-2018 avente per
oggetto Esondazione Torrente Mela del 10/10/2015. O.S. n.158 del 12/10/2015 - Incarico di consulenza chimico-ambientale
Missione Programma 5° livello 08.01-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       3106 Articolo       ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE- COMPRESO RIMBORSO ONERI CONCESSORI NON
DOVUTI
Causale Liquidazione corrispettivi maturati da ditte diverse a fronte dei servizi resi a seguito dell'esondazione del torrente Mela  del 10

ottobre 2015
Importo €.                            3.640,00
Beneficiario      19326 Capone Marina
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT94Y0200882291000102747259

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    19326 Capone
Marina

IT94Y02008822910001
02747259

FATTPA 1_16 del
01-01-2016

       3.640,00      3.640,00

Liquidazione n.   400 del 06-05-2019     CIG
Su Impegno N°  2724 del 31-12-2015 a Residuo 2015 approvato con Atto n.     29 CC - Delibera Consiglio Comuna del 15-05-2018 avente per
oggetto Esondazione Torrente Mela del 10/10/2015. O.S. n.157 del 12/10/2015 - Attivita' di analisi e caratterizzazione dei rifiuti
Missione Programma 5° livello 08.01-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       3106 Articolo       ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE- COMPRESO RIMBORSO ONERI CONCESSORI NON
DOVUTI
Causale Liquidazione corrispettivi maturati da ditte diverse a fronte dei servizi resi a seguito dell'esondazione del torrente Mela  del 10

ottobre 2015
Importo €.                            2.013,00
Beneficiario        559 CAPONE LAB SRL UNIPERSONALE
Quietanza BONIFICO BANCARIO IBAN IT65L0200882291000300695715

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

      559 CAPONE LAB
SRL UNIPERSONALE

IT65L02008822910003
00695715

FATTPA 29_15 del
16-10-2015

       2.013,00      2.013,00

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment         1.650,00          363,00 22,00%

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 790 del 03-05-2019
Pag.  8 di 10



Totale ritenute documento         1.650,00           363,00

Liquidazione n.   401 del 06-05-2019     CIG
Su Impegno N°  2722 del 31-12-2015 a Residuo 2015 approvato con Atto n.     29 CC - Delibera Consiglio Comuna del 15-05-2018 avente per
oggetto Esondazione Torrente Mela del 10/10/2015. O.S. n.154 del 12/10/2015 - Rimozione e smaltimento carcassa di suino
Missione Programma 5° livello 08.01-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       3106 Articolo       ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE- COMPRESO RIMBORSO ONERI CONCESSORI NON
DOVUTI
Causale Liquidazione corrispettivi maturati da ditte diverse a fronte dei servizi resi a seguito dell'esondazione del torrente Mela  del 10

ottobre 2015
Importo €.                              305,00
Beneficiario      11786 VALENTI SALVATORE  DITTA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT54K0301982070000000000483

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    11786 VALENTI
SALVATORE  DITTA

IT54K03019820700000
00000483

16/E del
07-12-2015

         305,00        305,00 ZA516BADBE 07-12-2015

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment           250,00           55,00 22,00%

Totale ritenute documento           250,00            55,00

Liquidazione n.   402 del 06-05-2019     CIG
Su Impegno N°  2726 del 31-12-2015 a Residuo 2015 approvato con Atto n.     29 CC - Delibera Consiglio Comuna del 15-05-2018 avente per
oggetto Esondazione Torrente Mela del 10/10/2015. O.S. n.150del 10/10/2015 - Spese tipografiche per manifesti murari
Missione Programma 5° livello 11.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo       3140 Articolo     1 SPESE DI OSPITALITA' ALLUVIONE OTTOBRE 2015
Causale Liquidazione corrispettivi maturati da ditte diverse a fronte dei servizi resi a seguito dell'esondazione del torrente Mela  del 10

ottobre 2015
Importo €.                              400,00
Beneficiario      15151 STES S.R.L. TIPOGRAFIA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT58A0538782290000010951857

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    15151 STES S.R.L.
TIPOGRAFIA

IT58A05387822900000
10951857

1/PA del
12-04-2019

         400,00        400,00 Z792805DA7 13-05-2019

Milazzo, lì 06-05-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 790 del 03-05-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 06-05-2019.

N. Reg. Albo: 1857

Milazzo, lì 06-05-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 790 del 03-05-2019
Pag.  9 di 10



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 790 del 03-05-2019
Pag. 10 di 10


